
COMUNE DI RIETI

Servizio Assistenza Sociale

DETERMINAZIONE n. 639 del 15/06/2016

OGGETTO: Impegno  di  spesa  per  assistenza  economica  straordinaria  prevista  dal 
Regolamento Comunale approvato con D.C.C. 18-2013.

Vista   la  DCC 39/2016   avente   ad  oggetto   “Approvazione  bilancio  di   previsione  per   gli 
esercizi 2016/2017/2018 e DUP 2016­2017­2018;

Vista   la   legge regionale 09.09.1996 n. 38: “Riordino, programmazione e gestione degli 
interventi e  dei servizi socio­assistenziali nel Lazio” e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 328/00 dell’08/11/2000  – Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali;

Richiamato   il   Regolamento   Comunale   per   l’assistenza   economica   approvato   con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 10.05.2013;

 Considerato che allo stato attuale sono pervenute n. 345  richieste di contributo economico 
straordinario e che pertanto occorre dare tempestiva risposta ai bisogni della cittadinanza;

Quantificata dunque la spesa in   €     25.000,00= finalizzata alla erogazione di contributi 
economici   straordinari   di  quota  parte   degli   gli   aventi   diritto,   così   come  previsto  dalla  D.C.C. 
18/2013;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la D.C.C. 18/2013

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il D. Lgs 267 del 18 agosto 2000;

Visto il Regolamento di contabilità;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA



le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
di   impegnare   la   spesa   complessiva   di   euro   25.000,00   ai   seguenti   capitoli   del   Bilancio   di 

Previsione 2016:  

Eserc Cap Descrizione Art EPF CodRif E/S Importo Soggetto Note
2016  

2270
 BISOGNOSI: 
CONTRIBUTO 
PER CONTRASTO 
ALLA POVERTA' 
(ANNO 2015 PER 
ï¿½ 30.000,00 
COLL. CAP 195/00 
E)

 90  
2016

 1100405  S  25.000,00  19747 ­ 
CREDITORI VARI 
­ SETTORE 
SERVIZI AL 
CITTADINO ­ ,  , 
cod.fisc. /p.i. 

   

finalizzata alla erogazione di contributi economici straordinari per gli aventi diritto, così come 
previsto dalla D.C.C. 18/2013;

di     imputare   la     spesa       complessiva   di     € 25.000,00= al Cap. 2270/90   del Bilancio di 
Previsione 2016­2017­2018;  

di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art. 184 del d.Lgs 
267/2000;

di nominare responsabile del presente procedimento e degli atti ad esso collegati e conseguenti 
la Dott. Valeria Valeri;

di   trasmettere   la   presente   determinazione   al   Settore   Finanziario   per   gli   adempimenti   di 
competenza;

di dare atto che la presente determina è sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai 
sensi dell’art. 147­bis del TUELL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità 
tecnica favorevole;

di trasmettere  al Responsabile della trasparenza per gli adempimenti di competenza;

di   provvedere   alla   pubblicazione   della   presente   determinazione   all’Albo   Pretorio   e   sulla   sezione 
Trasparenza nel sito del Comune di Rieti.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Claudia Giammarchi





COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 639 del 15/06/2016

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

Servizio Assistenza Sociale 21/06/2016

OGGETTO: Impegno di spesa per assistenza economica straordinaria prevista dal 
Regolamento Comunale approvato con D.C.C. 18-2013. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Vista la regolarità  contabile  del provvedimento attestante  la copertura finanziaria  della  spesa ai  
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.
Si attesta la copertura finanziaria del provvedimento di cui sopra impegnando le somme ai seguenti  
capitoli della spesa:

Importo € Codice Bilancio Capitolo/Art. Impegno N.
25.000,00  1100405  2270/90  1316 

Del bilancio di previsione 2016

Addì, 21/06/2016 IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO
 Vito Dionisi

Riferimento pratica finanziaria (CED): 2016/1280
 

Comune di Rieti – Determina n. 639 del 15/06/2016



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi 
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è  
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N             Registro Pubblicazioni
Si certifica,  ai  sensi dell'art.  32 della Legge 18/06/2009 n. 69,  in  data odierna viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi, dal   al  .

Rieti, lì 23/06/2016

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti – Determina n. 639 del 15/06/2016


	DETERMINA
	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: Impegno di spesa per assistenza economica straordinaria prevista dal Regolamento Comunale approvato con D.C.C. 18-2013.


